
令和４年９月吉日 

女性部会 会員の皆様へ  

       （公社）札幌西法人会女性部会 

部 会 長   泉  みち子 

副部会長(研修) 伊藤 由香里 

公印省略 

『税 務 研 修 会』 の ご 案 内 

謹啓 秋晴の候 皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 当部会の運営につきましては、日頃からご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

 さて、毎年女性部会で開催しております「税務研修会」につきまして、本年も札幌西

税務署長様をお迎えし、下記の通り開催させて頂く運びとなりました。 

 また、第二部は「インボイス制度・電子帳簿保存法の基礎」につきまして研修会を開

催致しますので、ご多忙中と存じますが、万障繰り合わせの上ご出席下さいますようご

案内申し上げます。当日は、ご参加頂きました皆様にお持ち帰り頂けるお品をご用意致

しております。 

なお、感染防止対策をおこないますが、コロナの状況次第では開催を中止させて頂く 

場合もございますので、何卒ご理解とご協力の程お願い申し上げます。      謹白 

                     記 

１ 日 時  令和４年 11月 15日（火）10：00 ～ 12：30【昼食無、お土産付き】 

２ 会 場  大同生命札幌ビル 12階 会議室（女子トイレ前） 

（中央区北 3条西 3丁目）別添地図 

大同生命札幌ﾋﾞﾙの入り口は 1 階です。商業施設ﾐﾚﾄﾞのｴﾚﾍﾞｰﾀでは 12 階に行けません｡ 

※お車でお越しの際は、法人会の事務局がございます北海道建設会館の 

駐車場をご使用願います。2 時間無料（札幌西法人会 ℡011-231-0763） 

３ 内 容  

【第一部】税務署長講演会 演題：『国税査察官の仕事』10：00～11：00 

講師：札幌西税務署長 中川  修 様 

    【第二部】研修会 『インボイス制度と電子帳簿保存法の基礎』11：10～12：30 

                   講師：札幌西税務署 法人課税１部門統括官  佐野 カエ 様 

４  会 費  会 員・非会員  無 料  

◇ 会場ではアルコール消毒液の設置や換気など感染防止対策に努めます。 

皆様にはマスクの着用、咳エチケットにご協力お願い致します。 

◇ 準備の都合がございますので、下記によりご出席の有無等を 10 月 28 日(金)までにＦＡＸ 

又は電話により事務局までご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

     事 務 局  ＦＡＸ ２４１－３２１６   ＴＥＬ ２３１－０７６３        

出欠を○で囲む   11月 15日（火）『 税 務 研 修 会 』 

          出 席  ・  欠 席 

会員名                 

【税務署への質疑事項】                        



 


